
２０２３年２月吉日 

 各 位 

公立大学法人 北九州市立大学 

二宮 正人 

  

北九州市立大学の「2023年度 夏季インターンシップ等受入」及び 

「求人情報のご登録」について（お願い） 

 

立春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、北九州市立大学の学生の採用

におきましては、格別のご厚誼を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では、学生の就業体験を通じた人材育成や地元企業等の魅力発信を目的として、インタ

ーンシップに取り組んでおります。 

 つきましては、本学生のインターンシップ受入についてご検討下さいますようお願い申し上げます。 

また、本学では、株式会社ディスコが提供する学校法人向けキャリア支援サービス「キャリタスＵ

Ｃ」を導入し、年間を通じて求人票の受付をしております。求人情報をご提供いただける企業の皆様

は、以下へアクセスいただき、求人情報のご登録・配信をお願い申し上げます。 

  

学校法人向けキャリア支援サービス「キャリタスＵＣ」 https://career-kitakyu-u.jp/company/ 

 

記 

 

１ 受入希望期間（長期休業期間） 

夏  季：２０２３年８月１０日（木）～２０２３年 ９月３０日（土） 

  

２ 対象者 

大学１～３年生、大学院１年生 

※学年、性別を指定した募集は原則的にはいたしません。職種によって、貴社での採用で性別が限定される

場合等には対応可能ですので、その旨を必ず受入票にご記載いただくか、本学担当者へお知らせください。 

 

３ お申込みいただけるプログラム 

   期  間：原則 5日程度 

   内  容：業務説明・会社団体説明のほかに、就業体験やグループワーク、社員との座談会 

など業界や企業、仕事内容について理解が深まる内容 

   実施方法：対面もしくは WEB 

        ※基本的には対面形式での実施をお願いしておりますが、オンラインでの実施を 

希望される場合は、参加申込書で「WEB」を選択してください。 

※企業理解を深める機会でもあるため、コロナ禍において対面での実施が困難な 

場合は、WEB 実施も積極的にご検討いただければ幸いです。 

 

４ 申込書類（本学生の受入枠を確保していただける場合） 

（１） 北九州市立大学インターンシップ等受入票（別紙１） 

（２） 実習スケジュール（参考資料３） 

※受入票様式は 3月上旬頃、本学ホームページにも掲載予定でございます。 

https://www.kitakyu-u.ac.jp/department/facilities/career/company.html 

※記載いただくインターンシップ・プログラム内容については、学生募集一覧にそのまま 

転記いたしますので、より具体的にご入力いただけますと幸いに存じます。 

 キャリアセンター長
（ 副 学 長 ） 

https://career-kitakyu-u.jp/company/
https://www.kitakyu-u.ac.jp/department/facilities/career/company.html


５ 申込方法 

  上記、申込書類を以下の宛先・件名へお送りください。  

宛先 ： internship@kitakyu-u.ac.jp 

件名 ： 【 貴社名 】北九大夏季インターンシップの受入票について 

 

６ 申込期限 

２０２３年４月１０日(月) 

※学生への周知期間の都合上、例年より早く設定しております。期限に間に合わない場合は、 

 ご相談いただけますと幸いです。 

 

７ 添付資料 

（１）北九州市立大学インターンシップ等受入票（別紙１） 

（２）協定書（2020.9改定）（参考資料１）※１ 

（３）誓約書（参考資料２） 

（４）実習スケジュールについて（参考資料３） 

 ※１ 2020 年度より、覚書の取り交わしを省略し、協定書の内容を改定しております。協定書の取り交わしが 

必要な企業・団体様には、個別にご連絡いたします。貴社独自様式の協定書等が必要な場合は、受入票 

ご提出の際にお知らせください。 

 

８ 本学からのお願い 

●  学生によっては複数のインターンシップに参加する場合がございます。日程等の重複を避け

るため、実習日が決定となりましたら速やかに本学担当者へご連絡をお願いいたします。 

●  企業・団体様におかれましても、対面でプログラムを実施される場合には感染防止策をご実

施いただきますようお願いいたします。  

●  お申込みいただけるプログラムは「原則５日以上」のものです。 

１Day仕事体験等、公募型のインターンシップにつきましては、別途学生に広報させていた

だきますので、チラシ等をメールにてご提供ください。（キャリアセンターでの申込みの取りまと

めは出来かねます。） 

 

９ 参考 

インターンシップ受入までの流れについて 

  内   容 

4月下旬 
学生の募集 

本学でインターンシップガイダンスを実施 

受入先企業・団体一覧を配布 

～5 月末 学生より応募を受付 

～6 月中旬 参加学生決定 本学にてマッチングを実施 

6月下旬～ 

7月上旬 
書類 

【本学⇔貴社】 協定書の締結 ※2020 年度以降、未締結の企業様のみ 

【学生⇒本学⇒貴社】 履歴書・自己紹介書／誓約書 

実習開始前 

まで 

事前研修・事後レポート 実施 

インターンシップ保険 本学にて加入 

（実習１週間前）事前連絡 当日の持ち物、集合場所等の確認 
                      

【提出先及び問い合わせ先】 

北九州市立大学 学生支援課 就職係 森口、佐藤 

電話：093-964-4014 FAX：093-964-4010 

E-mail：internship@kitakyu-u.ac.jp 

mailto:internship@kitakyu-u.ac.jp
mailto:internship@kitakyu-u.ac.jp

